
日 月 火 水 木 金 土 

    1 2 3 

4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 

18 19 20 21 22 23 24 

25 26 27 28 29   

令和6年2月のカレンダー  

有限会社ヤマカ                第86号 
 

Naniwaからつうしん 

 大阪市平野区西脇1-2-30  TEL:06-6705-1171／ＦＡＸ：06-6705-1172 

   E-mail：info@u-yamaka.com       URL:http//www.u-yamaka.com/ 

今年は・・・甲辰(きのえたつ)です！ 

干支は、十干と十二支を合せた６０種類から成立っており 

甲(きのえ) 乙(きのと) 丙(ひのえ) 丁(ひのと) 戊(つちのえ)己(つちの

と) 庚(かのえ) 辛(かのと) 壬(みずのえ) 癸(みずのと) の10の種類

だそうです！(いやぁ～奥深い^^) 甲(きのえ) は生命や物事の

始まり成長を意味し、辰は空想の生き物でありながら権

力･隆盛の象徴として干支に選ばれたそうです。 左写真は、

当社にある“ついたて”！（一面は龍、他面は虎を彫っています）

約５５年近く当社に飾ってあります^^ 色漆を数層にも塗重ねて表

面を黒漆（蠟色）で仕上げ、絵柄を彫った逸品です。 今となれば

これを作れる職人さんは･･･

いないかも･･･寂しい！(>_<) 

  ●  耳寄りなおはなし 

『音の悩み！あきらめてませんか？ ウイルス対策＆抗菌対策は万全ですか？ 断熱や湿気にお悩みないで

すか？』の有限会社ヤマカの山田です。新しい年の始まりです＾＾ 『辰と言えば昇り龍』 （キングギドラも飛びます

し）大きく躍進する年と信じています^^ 当社も新商品と新事業、従来商品もまたご紹介、ご提案させて頂きま

す。GOLFは大スランプ･･･体力の低下か？スイングが悪いのか？･･･なんとかなるさ＾＾ 何卒、お伺いいたしま

した際には、ご指導やアドバイス等ご縁を頂けましたら幸いです。 気が付がつかない点

も多々あると存じますが｡｡｡ 今年も引き続きよろしくお願い申し御上げます  (*^^)v 

編 

集 

後 

記 

 

  あけまして 

         おめでとうございます！ 
皆様におかれましては、心暖かくお過ごしのことと存じます！ 

昨年は、多くのお心遣いを頂き心よりお礼申し上げます。 本年

度は辰年！ 皆様と同様、上昇の年にしたいと熱く想いを募らせ

ております。 ご活躍の折、お忙しいとは存じ上げますが何卒、

色々なご指導、多くのご鞭撻の程を賜りますように・・・ 

本年もよろしくお願い申し上げます＾＾ 

  ●  出 張 放 浪 記 

昇り龍・・・隆盛極め．．．大躍進！  


